
Všeobecné záväzné nariadenie       Číslo: VZN - 5/2008 
 

O B E C   K O K Š O V -  B A K Š A  
 

v súlade s ustanovením § 6, ods.1 zákona č.369/1990 Zb. o obecnom zriadení v  znení neskorších 
predpisov a ustanoveniami zákona č.245/2008 Z. z. o  výchove a vzdelávaní (školský zákon) a o zmene 
a doplnení niektorých zákonov 
 

v y d á v a 

 
 

VŠEOBECNE ZÁVÄZNÉ NARIADENIE  obce Kokšov - Bakša 
č. 5/2008 

 
 o mieste a čase zápisu dieťaťa na plnenie povinnej školskej dochádzky v základnej  škole a o výške 

príspevkov na čiastočnú úhradu výdavkov v škole a školských zariadeniach zriadených obcou 
Kokšov - Bakša. 

 
 

Návrh tohto všeobecne záväzného nariadenia (VZN) 
 
 

Vyvesený na úradnej tabuli obce dňa:                         19.9.2008 
Zverejnený na internetovej stránke obce dňa:             19.9.2008 
Dátum začiatku lehoty na pripomienkové konanie:             20.9.2008
  
Dátum ukončenia pripomienkového konania:                                                       30.9.2008 
Vyhodnotenie pripomienok k návrhu VZN uskutočnené dňa:                              1.10.2008 

 
 

Schválené všeobecne záväzné nariadenia 
 
 

 
Na rokovaní obecného zastupiteľstva dňa: 
 28.10.2008 
Vyhlásené vyvesením na úradnej tabuli obce dňa: 
 29.10.2008 
VZN nadobúda účinnosť dňom: 
 12.11.2008 

 
 
 
 

             Cyril Hudák 
             starosta obce 

 
 



Obecné zastupiteľstvo  v Kokšov - Bakši  podľa § 11 ods. 4 písm. d. zákona č. 369/1990 Zb. 
o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov, sa uznieslo na tomto všeobecne záväznom 
nariadení ( ďalej len VZN ). 

 
 
 

Časť I. 
§ 1 

 
1. Toto VZN určuje: 

a) výšku príspevku za pobyt dieťaťa v materskej škole, 
b) výšku príspevku v školskej jedálni. 
 

2. Toto VZN určuje miesto a čas zápisu dieťaťa na plnenie povinnej školskej      
           dochádzky v základnej škole. 
 
     3. Obec Kokšov – Bakša je zriaďovateľom: 
      

a) škôl – Materská škola v Kokšov – Bakši 
- Základná škola v Kokšov – Bakši 
 
 

b) školských účelových zariadení – Školská jedáleň pri MŠ 
 

 
4. Konverzný kurz: 1 euro = 30,1260,- Sk 
 
 

Časť  II. 
§ 2 

Výška príspevku za pobyt dieťaťa v materskej škole. 
 

Za pobyt dieťaťa v materskej škole prispieva zákonný zástupca na čiastočnú úhradu výdavkov 
materskej školy mesačne sumou vo výške 200,- Sk/ 6,64 eura  vždy do 15. dňa mesiaca.  
 

§ 3 
 

Výška príspevku v školskej jedálni. 
 

1. Výška príspevku na čiastočnú úhradu nákladov v záväznos  na Fi nančné pásma  nákl adov  
na nákup potravín na jedlo vydaných MŠ SR s účinnosťou od 1.9.2008 sa určuje takto: 
a) zákonný zástupca dieťaťa v materskej škole                       30,- Sk / 1,00 eura/deň/dieťa 

(celodenné stravné: desiata +obed+olovrant) 
b) zákonný zástupca žiaka I. stupňa základnej školy              25,-Sk /  0,83 eura/obed/žiak 
c) dospelý stravník                                                                       30,-Sk /  1,00 eura/obed/osoba 
 
2. Úhrada príspevku je  vždy do 15. dňa mesiaca. 
 
 
 
 
 



Časť III. 
§ 4 

Zápis dieťaťa na plnenie povinnej školskej dochádzky. 
 

1. Zápis dieťaťa na plnenie povinnej školskej dochádzky sa uskutočňuje v budove 
Základnej školy v obci Kokšov – Bakša. 

 
               2. Čas zápisu  určuje riaditeľ Základnej školy a vyhlasuje sa bežným spôsobom. 
 
                                                                            Časť IV. 

§ 5 
Spoločné a záverečné ustanovenia. 

 
1. Toto nariadenie schválilo Obecné zastupiteľstvo v Kokšov – Bakši na svojom zasadnu   

dňa  28.10.2008 uznesením   č. 24/2008. 
 

2. Všeobecne záväzné nariadenie obce Kokšov – Bakša č.5/2008 o mieste a čase zápisu 
dieťaťa na plnenie povinnej školskej dochádzky v základnej  škole a o výške príspevkov na 
čiastočnú úhradu výdavkov v škole a školských zariadeniach zriadených obcou Kokšov – 
Bakša nadobúda účinnosť 15. dňom po vyvesení na úradnej tabuli obce Kokšov – Bakša, 
t.j. dňa  12.11.2008. 

 
                                                                     
 

Cyril Hudák v.r. 
                                                                                    starosta obce 

  


